
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colleretto Giacosa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

COMUNE DI COLLERETTO GIACOSA 
Città Metropolitana di Torino – Regione Piemonte 

 

 
 

 
Copia 

 
 
 
 
 
 

 
UFFICIO 

 
AMMINISTRATIVO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 296 DEL 04/12/2025 
 

 
 
 
 
OGGETTO : 
SERVIZIO PRESTAZIONI INFERMIERISTICHE, PRELIEVI EMATICI E 
TELEMEDICINA PER IL PERIODO 01.01.2026- 31.12.2026- IMPEGNO DI SPESA. CIG. 
B96BDBA198 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colleretto Giacosa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
Vista la Deliberazione di Giunta n° 48 del 24/07/2024 avente ad oggetto “Contenimento della spesa 
mediante assunzione in capo al sindaco della responsabilità di uffici e servizi comunali”; 
 
Premesso:  

- che con deliberazione n. 43 del 18/12/2024 il Consiglio Comunale ha approvato la nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2025/2027; 

- che con deliberazione n. 44 del 18/12/2024 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 
di Previsione 2025/2027;  

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il periodo 2025/2027; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 29/05/2024 ad oggetto: “Approvazione 
bozza protocollo tra l’azienda sanitaria locale ASL TO 4 e il Comune di Colleretto Giacosa per 
l’attivazione del progetto punti prelievo per i cittadini residenti nel territorio dell’A.S.L. TO 4” nella 
quale si approvava la nuova bozza di accordo in vigore fino al 06/06/2026;  
 
Rilevato che dal 2012 lo Studio T. Quarisa M.Voulaz e Associati – A.I.O.P.P. esegue il servizio di 
assistenza infermieristica in modo meritevole e semplificando le procedure con l’ASL TO4;  
 
Visto che con determina del servizio finanziario n. 261 del 27/12/2023 si affidava il servizio 
prestazioni infermieristiche, prelievi ematici per il periodo 01/01/2024-31/12/2024; 
 

- che lo Studio T. Quarisa M.Voulaz e Associati – A.I.O.P.P. svolge il servizio in modo 
attento e regolare due volte al mese; 

 
Dato atto che si rende necessario assumere il relativo impegno di spesa presunto per il l’anno 2026 
impegnando per l’anno 2026 la quota presunta di euro 800,00 per i servizi prelievi ematici da 
svolgersi due volte al mese; 
 
Visti: 
• l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia;  
• l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 

30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono 
tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili 
dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, 
sino al sotto soglia;  

• l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
• il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 

interferenziali;  
• il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 

trasparente;  
 
Dato atto che:  
• ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, è 

possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici;  

• ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 
130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colleretto Giacosa. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato 
elettronico o di sistemi telematici di acquisto;  

• il valore della presente fornitura risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa;  
 

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 e di utilizzare il criterio del minor prezzo di cui all’art. 50, comma 4 
del D.Lgs. n. 36/2023;  
 
Visti:  
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  
- Lo Statuto comunale;  
- Il Regolamento di Contabilità;  
 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal sottoscritto 
ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 e art. 151 comma 4 del D.lgs. 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Vista la premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale;  

 
1. Di prorogare fino al 31/12/2026, per quanto indicato in oggetto, allo Studio T. Quarisa 

M.Voulaz e Associati – A.I.O.P.P. con sede in Piazza Castello 6 – 10015 – Ivrea con P.IVA 
10651170010, il servizio di prestazioni infermieristiche, prelievi ematici, verso il corrispettivo 
complessivo circa di € 800,00 circa, compresi gli oneri accessori;  

 
2. Di impegnare a favore Studio T. Quarisa M. Voulaz e Associati – A.I.O.P.P.- con sede in Ivrea 

– Piazza Castello n. 6 – P.IVA 0651170010 per l’anno 2026 l’importo di € 800,00 per le 
prestazioni infermieristiche al codice di bilancio 1 13 07 103 del bilancio di previsione 
2025/2027 per l’annualità 2026; 

 
3. Di dare atto che il CIG. è il seguente: B96BDBA198; 

 
4. Alla liquidazione si provvederà con successivo atto ad intervento regolarmente svolto, dietro 

presentazione di regolare fattura, nelle forme previste dal vigente regolamento di contabilità. 
 
Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to MARCO Ernesto 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colleretto Giacosa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 
DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 
 
Anno Imp / Sub Interv. Cap. Art. Importo € 
2026 322 13071 1880 99 800,00 

 
 
Colleretto Giacosa, 04/12/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to PIANA Mara 

 
 

 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito web del 
Comune il 15/12/2025 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Colleretto Giacosa li 15/12/2025 
 
  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 
 F.to Beni Silvia 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Li 15/12/2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott.ssa Graziana Ausilia GRAZIANI 
 
 


